R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1366

SESSÃO ORDINÁRIA DE 7/12/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE TRÁFEGO - DET, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe sobre a possibilidade de melhorar a sinalização indicativa da existência de semáforo no cruzamento entre as Ruas Siqueira Campos e Curuzu, tendo em vista que esse equipamente foi instalado recentemente no local e, muitos motoristas ainda não estão familiarizados, fato este que pode ocasionar acidentes.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 7 de dezembro de 2009.
Vereador  Autor PROF. GAMITO

PT
lcacg